تفسیر جامع البيان، دار المعرفة، بیروت، ۱۴۱۲ ق، چاپ اول
- ۱۶- غازی حسین عنایت؛ أسباب النزول دار الجیل، بیروت، ۱۴۱۱ ق، چاپ اول
- ۱۷- ابن حجاج نیشابوری، مسلم، صحیح مسلم، دار إحياء التراث العربی ، بیروت
- ۱۸- ابو عبدالله عبيدالله بن محمد بن بطة العکبری الحنبلی؛ الإبانة الکبری ، دار الراءیه ، الرياض ، ۱۴۱۵هـ - ۱۹۹۴م

١٩- زين الدين عبد الرؤوف المناوي؛ التيسير، مكتبة الإمام الشافعي - الرياض الطبعة: الثالثة،

١٩٨٨م

٢٠- بدر الدين الزركشي؛ البحر المحيط، دار الكتبي الطبعة: الأولى، ١٤١٤هـ - ١٩٩٤م

٢١- احمد بن علي بن حجر العسقلاني، الكافي الشافي في تخريج احاديث الكشاف، مطبوع

بذيل الكشاف؛ دار المعرفة؛ بيروت؛ ج ٢، ص ٦٢٨

٢٢- ذهبي، محمد بن أحمد، ميزان الاعتدال، دارالفكر، بيروت، ١٩٩٩ م، الطبعة الاولى